
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 8RISEIX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 022760-2023-DIA/MC, N° 022782-2023-DIA/MC, 

N° 022790-2023-DIA/MC, N° 022907-2023-DIA/MC, N° 022901-2023-DIA/MC, 

N° 022743-2023-DIA/MC, N° 022898-2023-DIA/MC, N° 022886-2023-DIA/MC, 

N° 022798-2023-DIA/MC, N° 022988-2023-DIA/MC, N° 022887-2023-DIA/MC, 

N° 022784-2023-DIA/MC, N° 023032-2023-DIA/MC, N° 022848-2023-DIA/MC, 

N° 022797-2023-DIA/MC, N° 023071-2023-DIA/MC, N° 022902-2023-DIA/MC, 

N° 022783-2023-DIA/MC, N° 022989-2023-DIA/MC, N° 022888-2023-DIA/MC, 

N° 022796-2023-DIA/MC, N° 022962-2023-DIA/MC, N° 022903-2023-DIA/MC, 

N° 022785-2023-DIA/MC, N° 022913-2023-DIA/MC, N° 022904-2023-DIA/MC, 

N° 022786-2023-DIA/MC, N° 022847-2023-DIA/MC, N° 022821-2023-DIA/MC, 

N° 022772-2023-DIA/MC, N° 022875-2023-DIA/MC, N° 022905-2023-DIA/MC, 

N° 022788-2023-DIA/MC, N° 022894-2023-DIA/MC, N° 022912-2023-DIA/MC, 

N° 022787-2023-DIA/MC, N° 022876-2023-DIA/MC, N° 022889-2023-DIA/MC, 

N° 022842-2023-DIA/MC, N° 022895-2023-DIA/MC, N° 022870-2023-DIA/MC, 

N° 022917-2023-DIA/MC, N° 022877-2023-DIA/MC, N° 022890-2023-DIA/MC, 

N° 022897-2023-DIA/MC, N° 022983-2023-DIA/MC, N° 022845-2023-DIA/MC, 

N° 022906-2023-DIA/MC, N° 022878-2023-DIA/MC, N° 022868-2023-DIA/MC, 

N° 022874-2023-DIA/MC, N° 022896-2023-DIA/MC, N° 022891-2023-DIA/MC, 

N° 022846-2023-DIA/MC, N° 022879-2023-DIA/MC, N° 022869-2023-DIA/MC, 

N° 023027-2023-DIA/MC, N° 022899-2023-DIA/MC, N° 022844-2023-DIA/MC, 

N° 023028-2023-DIA/MC, N° 022880-2023-DIA/MC, N° 022892-2023-DIA/MC, 

N° 023000-2023-DIA/MC, N° 022881-2023-DIA/MC, N° 022908-2023-DIA/MC, 

N° 022990-2023-DIA/MC, N° 022911-2023-DIA/MC, N° 022818-2023-DIA/MC, 

N° 022973-2023-DIA/MC, N° 023069-2023-DIA/MC, N° 022909-2023-DIA/MC, 

N° 022991-2023-DIA/MC, N° 023043-2023-DIA/MC, N° 022871-2023-DIA/MC, 

N° 022992-2023-DIA/MC, N° 022914-2023-DIA/MC, N° 022819-2023-DIA/MC, 

N° 023026-2023-DIA/MC, N° 022900-2023-DIA/MC, N° 022910-2023-DIA/MC, 

N° 022823-2023-DIA/MC, N° 022882-2023-DIA/MC, N° 022872-2023-DIA/MC, 

N° 022993-2023-DIA/MC, N° 022883-2023-DIA/MC, N° 022822-2023-DIA/MC, 

N° 022858-2023-DIA/MC, N° 022884-2023-DIA/MC, N° 022873-2023-DIA/MC, 

N° 022954-2023-DIA/MC, N° 022885-2023-DIA/MC, N° 022843-2023-DIA/MC, 

N° 022893-2023-DIA/MC  y N° 022825-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes y los 

Informes N° 001125-2023-DAFO/MC y N° 001126-2023-DAFO/MC de la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 8RISEIX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo 

el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 

las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en 

el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección 

del Audiovisual y la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección 

General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de 

las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 KAREN NICOLL RODRIGUEZ TURPO DNI 74063710 

2 DARIO SANTIAGO GUTIERREZ SILVA DNI 46974475 

3 GUSTAVO LUIS RAMOS CASTRO DNI 46361509 

4 JULIA EUDELIA MANAHUACO INUMA DNI 05624162 

5 SACARIAS ZENOBIO RAMOS RIOS DNI 06540759 

6 GLICERIO LEON BERROCAL DNI 06757672 

7 ANA PAULA VICTORIA CELIS BALAREZO DNI 74447292 

8 RONINSON SANGAMA TAPULLIMA DNI 77207909 

9 ANGIE VALESKA CABRERA CAJUSOL DNI 71574026 

10 LELIS VALENZUELA BELTRAN DNI 23098821 

11 JUSTINIANO MAXIMO PRADO VASQUEZ DNI 04222641 

12 HERACLIDES FERRER BALLESTEROS DNI 04083507 

13 ANTONI OSWALDO NEYRA DE GRACIA DNI 46228987 

14 MARIA SOLEDAD ATOCHE GUTIERREZ DNI 03686488 

15 ERICK LUIS ACHAHUANCO BECERRA DNI 71898365 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 8RISEIX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 JUAN JOSE VALDIVIESO GUERRERO DNI 09930751 

17 HAROLD CHARLY CARRASCO CARRASCO DNI 71471295 

18 MARIA LUISA MORI GAMBINI DNI 43081946 

19 ANNY YANINA QUISPE ROMERO DNI 72142792 

20 EPIFANIA MALLQUI DOMINGUEZ DNI 46982073 

21 SEGUNDINO CHAVEZ LLACCTARIMAY DNI 31478278 

22 FABIOLA LILIANA DEL SOCORRO BALDINI TORRES DNI 02606960 

23 AMELIA ZOMOCCO CATACORA DNI 01313302 

24 YES FRANQUI VALDIVIEZO CORREA DNI 41621191 

25 DELNIA LINARES VEGA DNI 44359061 

26 NORA LUZ RAMIREZ MARTINEZ DNI 41422757 

27 EXILDA AMASIFUEN TUESTA DNI 48706599 

28 ROBERTINA TUESTA AMASIFUEN DNI 48888573 

29 JUDITH MORI VASQUEZ DNI 05954526 

30 CRISS JHAHAIRA ROMAINA MORI DNI 75797452 

31 LUZ MILA CASHANCHO CHAVEZ DNI 45956103 

32 NIEVES MORI VASQUEZ DNI 43913383 

33 JAKELIN ATACHAHUA BLAS DNI 42600572 

34 FANIN CARRANZA MARCACHAYCO DNI 32603354 

35 MARTINA YUCRA SALOMA DNI 41523536 

36 JULIA QUISPE FIGUEROA DNI 42275695 

37 BEATRIZ ZEVALLOS NAPO DNI 80498997 

38 DEYSI LILIANA SANCHEZ GARCIA DNI 48538189 

39 MANUEL EDWIN ESQUEN LLONTOP DNI 16717019 

40 PETRONILA OCHAVANO LUNA DNI 80501324 

41 IDA OCHAVANO ALOMIAS DNI 80501223 

42 CHRISTIAN ANDRE FLORES ROSALES DNI 77245761 

43 NELSON GABRIEL DIAZ ISUIZA DNI 72949957 

44 FANY MARTHA TURPO MAMANI DNI 29423715 

45 TEOFILA SOTO CCASANI DNI 28597238 

46 SABINA CCENTE HUAYLLA DNI 80098250 

47 JANET FIGUEROA BENDEZU DNI 72148543 

48 GUIDO RENE TRIGOSO RODRIGUEZ DNI 42889140 

49 ROSA LAPA BUENDIA DNI 80011718 

50 MARIA YOVANI RODAS RAMIREZ DNI 71217258 

51 VIRGINIA SOTO ESPINOZA DNI 31124408 

52 ROSA MARIBEL HUAIRA TICLLACONDOR DNI 46871989 

53 LIRA ESTEFANIA MARISOL MORENO TITO DNI 75568942 

54 MARTINA SOTACURO REYMUNDO DNI 45569876 

55 BERYT ELENA BLAS PALPA DNI 15751991 

56 MARCIA ISELA TRUJILLO CUEVA DNI 08172524 

57 CLARIBEL CHUJUTALLI PINEDO DNI 00954302 

58 CARMEN ROSA VALQUI HIPOLITO DNI 41441636 

59 AYDE AMASIFUEN FLORES DNI 05954041 

60 LUIS MIGUEL BACCA MESTANZA DNI 71111463 

61 ADELA CHIPANA CABEZAS DNI 40217865 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 8RISEIX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

62 GLORIA CHUQUIJAJAS LOZANO DNI 27966674 

63 MARGARITA PALOMINO HERNANDEZ DNI 80066019 

64 GEOVANNY CHALLANCA JURO DNI 71841453 

65 AGUEDITA CRISTINA GAMEZ MUÑOZ DNI 46089917 

66 EVA IRIS MANSILLA MELO DNI 19804124 

67 YOLANDA FELIX RODRIGUEZ DNI 04407280 

68 KARINA VIVIANA SANCHEZ ENCALADA DNI 10004126 

69 MARCELINA CAYETANO GAMBOA DNI 40249336 

70 ALINA ZULY BELLUZ CAMARENA DNI 20724515 

71 REINA ISABEL JARA BARRIENTOS DNI 44449082 

72 JULIO ENRIQUE CASTRO MAYOR DNI 41705354 

73 MARIA ELENA PALOMINO GRIJALVA DNI 20645922 

74 RONALDO JUNIOR ZAPATA MANAHUACO DNI 75830374 

75 SOLAIDA ROMAINA VASQUEZ DNI 05868891 

76 FRANK ANTHONY RENGIFO DA SILVA DNI 77028530 

77 ALICIA YESSENIA MACO PINGLO DNI 45282864 

78 VIVIANA BALDERA SUCLUPE DNI 46704996 

79 JAIME GONZALO LUJAN CORONADO DNI 75397430 

80 JAVIER RAUL CAHUI PARILLO DNI 43237456 

81 EULALIA MARIA SAIRA CUAYLA VDA DE FLOR DNI 04411328 

82 ANTONIA LLAMOCCA DIAZ DNI 76862313 

83 MARIANELA SANTAMARIA INOÑAN DNI 47890208 

84 CLAUDIA HUARACA RAMOS DNI 28715541 

85 SANTOS CHAPOÑAN SIESQUEN DNI 17546760 

86 LUZ CLARITA HUAMANI HUAMANI DNI 47477329 

87 FORTUNATA CHIPANA CABEZAS DNI 41269269 

88 ALEJANDRINA CHIPANA CABEZAS DNI 25806217 

89 LIZBETH ABIGAIL PAULINO SINCHE DNI 71616604 

90 FIDENCIA MAURENCIA CHAVARRIA LUNA DNI 41098759 

91 EVELINA ELOISA CORDOVA ROJAS DNI 46748525 

92 GIOVANNI LEONEL CONDORI SINGUNA DNI 47411278 

93 ELOIDA RAMIREZ PEÑA DNI 80427626 

94 KATHERINE ALEXANDRA MEJIA CAMACHO DNI 48187392 

95 SILVIA LIZBETH CASTILLO RIMAYCUNA DNI 73893046 

96 MARILIA HIDALGO GARCIA DNI 47270949 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 

no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 

a las disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 8RISEIX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

línea competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la 

resolución directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo 

señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución 

directoral de la inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el 

Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 

Ministerial N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 KAREN NICOLL RODRIGUEZ TURPO DNI 74063710 

2 DARIO SANTIAGO GUTIERREZ SILVA DNI 46974475 

3 GUSTAVO LUIS RAMOS CASTRO DNI 46361509 

4 JULIA EUDELIA MANAHUACO INUMA DNI 05624162 

5 SACARIAS ZENOBIO RAMOS RIOS DNI 06540759 

6 GLICERIO LEON BERROCAL DNI 06757672 

7 ANA PAULA VICTORIA CELIS BALAREZO DNI 74447292 

8 RONINSON SANGAMA TAPULLIMA DNI 77207909 

9 ANGIE VALESKA CABRERA CAJUSOL DNI 71574026 

10 LELIS VALENZUELA BELTRAN DNI 23098821 

11 JUSTINIANO MAXIMO PRADO VASQUEZ DNI 04222641 

12 HERACLIDES FERRER BALLESTEROS DNI 04083507 

13 ANTONI OSWALDO NEYRA DE GRACIA DNI 46228987 

14 MARIA SOLEDAD ATOCHE GUTIERREZ DNI 03686488 

15 ERICK LUIS ACHAHUANCO BECERRA DNI 71898365 

16 JUAN JOSE VALDIVIESO GUERRERO DNI 09930751 

17 HAROLD CHARLY CARRASCO CARRASCO DNI 71471295 

18 MARIA LUISA MORI GAMBINI DNI 43081946 

19 ANNY YANINA QUISPE ROMERO DNI 72142792 

20 EPIFANIA MALLQUI DOMINGUEZ DNI 46982073 

21 SEGUNDINO CHAVEZ LLACCTARIMAY DNI 31478278 

22 FABIOLA LILIANA DEL SOCORRO BALDINI TORRES DNI 02606960 

23 AMELIA ZOMOCCO CATACORA DNI 01313302 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 8RISEIX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

24 YES FRANQUI VALDIVIEZO CORREA DNI 41621191 

25 DELNIA LINARES VEGA DNI 44359061 

26 NORA LUZ RAMIREZ MARTINEZ DNI 41422757 

27 EXILDA AMASIFUEN TUESTA DNI 48706599 

28 ROBERTINA TUESTA AMASIFUEN DNI 48888573 

29 JUDITH MORI VASQUEZ DNI 05954526 

30 CRISS JHAHAIRA ROMAINA MORI DNI 75797452 

31 LUZ MILA CASHANCHO CHAVEZ DNI 45956103 

32 NIEVES MORI VASQUEZ DNI 43913383 

33 JAKELIN ATACHAHUA BLAS DNI 42600572 

34 FANIN CARRANZA MARCACHAYCO DNI 32603354 

35 MARTINA YUCRA SALOMA DNI 41523536 

36 JULIA QUISPE FIGUEROA DNI 42275695 

37 BEATRIZ ZEVALLOS NAPO DNI 80498997 

38 DEYSI LILIANA SANCHEZ GARCIA DNI 48538189 

39 MANUEL EDWIN ESQUEN LLONTOP DNI 16717019 

40 PETRONILA OCHAVANO LUNA DNI 80501324 

41 IDA OCHAVANO ALOMIAS DNI 80501223 

42 CHRISTIAN ANDRE FLORES ROSALES DNI 77245761 

43 NELSON GABRIEL DIAZ ISUIZA DNI 72949957 

44 FANY MARTHA TURPO MAMANI DNI 29423715 

45 TEOFILA SOTO CCASANI DNI 28597238 

46 SABINA CCENTE HUAYLLA DNI 80098250 

47 JANET FIGUEROA BENDEZU DNI 72148543 

48 GUIDO RENE TRIGOSO RODRIGUEZ DNI 42889140 

49 ROSA LAPA BUENDIA DNI 80011718 

50 MARIA YOVANI RODAS RAMIREZ DNI 71217258 

51 VIRGINIA SOTO ESPINOZA DNI 31124408 

52 ROSA MARIBEL HUAIRA TICLLACONDOR DNI 46871989 

53 LIRA ESTEFANIA MARISOL MORENO TITO DNI 75568942 

54 MARTINA SOTACURO REYMUNDO DNI 45569876 

55 BERYT ELENA BLAS PALPA DNI 15751991 

56 MARCIA ISELA TRUJILLO CUEVA DNI 08172524 

57 CLARIBEL CHUJUTALLI PINEDO DNI 00954302 

58 CARMEN ROSA VALQUI HIPOLITO DNI 41441636 

59 AYDE AMASIFUEN FLORES DNI 05954041 

60 LUIS MIGUEL BACCA MESTANZA DNI 71111463 

61 ADELA CHIPANA CABEZAS DNI 40217865 

62 GLORIA CHUQUIJAJAS LOZANO DNI 27966674 

63 MARGARITA PALOMINO HERNANDEZ DNI 80066019 

64 GEOVANNY CHALLANCA JURO DNI 71841453 

65 AGUEDITA CRISTINA GAMEZ MUÑOZ DNI 46089917 

66 EVA IRIS MANSILLA MELO DNI 19804124 

67 YOLANDA FELIX RODRIGUEZ DNI 04407280 

68 KARINA VIVIANA SANCHEZ ENCALADA DNI 10004126 

69 MARCELINA CAYETANO GAMBOA DNI 40249336 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 8RISEIX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

70 ALINA ZULY BELLUZ CAMARENA DNI 20724515 

71 REINA ISABEL JARA BARRIENTOS DNI 44449082 

72 JULIO ENRIQUE CASTRO MAYOR DNI 41705354 

73 MARIA ELENA PALOMINO GRIJALVA DNI 20645922 

74 RONALDO JUNIOR ZAPATA MANAHUACO DNI 75830374 

75 SOLAIDA ROMAINA VASQUEZ DNI 05868891 

76 FRANK ANTHONY RENGIFO DA SILVA DNI 77028530 

77 ALICIA YESSENIA MACO PINGLO DNI 45282864 

78 VIVIANA BALDERA SUCLUPE DNI 46704996 

79 JAIME GONZALO LUJAN CORONADO DNI 75397430 

80 JAVIER RAUL CAHUI PARILLO DNI 43237456 

81 EULALIA MARIA SAIRA CUAYLA VDA DE FLOR DNI 04411328 

82 ANTONIA LLAMOCCA DIAZ DNI 76862313 

83 MARIANELA SANTAMARIA INOÑAN DNI 47890208 

84 CLAUDIA HUARACA RAMOS DNI 28715541 

85 SANTOS CHAPOÑAN SIESQUEN DNI 17546760 

86 LUZ CLARITA HUAMANI HUAMANI DNI 47477329 

87 FORTUNATA CHIPANA CABEZAS DNI 41269269 

88 ALEJANDRINA CHIPANA CABEZAS DNI 25806217 

89 LIZBETH ABIGAIL PAULINO SINCHE DNI 71616604 

90 FIDENCIA MAURENCIA CHAVARRIA LUNA DNI 41098759 

91 EVELINA ELOISA CORDOVA ROJAS DNI 46748525 

92 GIOVANNI LEONEL CONDORI SINGUNA DNI 47411278 

93 ELOIDA RAMIREZ PEÑA DNI 80427626 

94 KATHERINE ALEXANDRA MEJIA CAMACHO DNI 48187392 

95 SILVIA LIZBETH CASTILLO RIMAYCUNA DNI 73893046 

96 MARILIA HIDALGO GARCIA DNI 47270949 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-11-09T16:16:58-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-09T17:47:33-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001252-2023-DGIA/MC
	2023-11-09T19:10:17-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




